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شمار بی اخلاقی های حاکم در فوتبال کشورمان آنقدر زیاد شده که کمتر کسی 
را می توان یافت که نمونه ای از آنها را ســراغ نداشته باشد و به این ضعف بزرگ 
پرطرفدارتری ورزش کشــورمان پی نبرده باشــد. بی اخلاقی هایی که احتمالا 
نقش پررنگی در رویگردانی تماشــاگران پرشمار ایرانی از حضور در ورزشگاه ها 

داشته و دارند. 
از قلیان کشیدن تا دوپینگ برخی فوتبالیست ها تا جعل مدارک پزشکی و حتی 
اوراق هویت و کارت پایان خدمت، این دست حاشیه آفرینی های اهالی فوتبال 
کم بود که مدتی است که اخبار سو دیگری به کرات از ایشان به گوش می رسد. 
اخباری که به زشتی فساد، تبانی، مافیای پشت پرده نتایج و این دست فسادها 

نیستند اما در تلخی، تنه به تنه آنها می زنند.
منظورمان شکایت های گاه و بی گاه نام داران این رشته از یکدیگر و مجادلات 
و درگیری های کلامی ایشــان با هم است که تا چندی پیش به بمباران خبری 
ایشان علیه یکدیگر در رســانه های ورزشی می انجامید ولی چندی است که به 

شکایت قضایی و رای های حقوقی گره خورده است.
یکی از تلخ ترین نمونه ها از این دســت، محکومیــت مایلی کهن به زندان در 
نتیجه شــکایت علی دایی بود. شکایتی که البته پیشــینه زیادی داشت ولی 
کســی تصورش را نمی کرد تا این اندازه جدی باشد که به زندانی کردنِ مربی 
سابق آقای گل فوتبال جهان منجر شــود و چه خام بودیم که فکر می کردیم 
این اتفاق بســیار تلخ می تواند فوتبالیست های ســابق و فعلی را به خود آورده 

و مانع از تکرارش شود.
برعکس، گویی نتیجه این اتفاق خیلی ها را مجاب کرد که در پیگیری قضایی 

اختلافاتشان با دیگر فوتبالیســت ها بیشتر بکوشند تا جایی که می بینیم قلعه 
نویی که پیشــتر با شــکایت از نکونام، شاگرد ســابق خود و کاپیتان تیم ملی را 
ممنوع الخــروج کرده بود، حالا بــه صراحت از پیگیری پرونــده قضایی خود 
سخن می گوید و از آن بدتر، خبر می رســد که پرونده شکایت ملی پوش سابق 
پرســپولیس از یکی از پرسپولیســی های قدیمی و نام دار بــه محکومیت وی 

منجر شده است.
چند روز پیش بود که به نقل از ضیا عربشاهی خبری روی خروجی رسانه ها قرار 
گرفت که از اتفاقی عجیب پرده می داشــت؛ محکومیت هافبک قدیمی سرخ 
های پایتخت در پی شــکایت افشــین پیروانی، کاپیتان بازنشسته و البته جوان 
تر این تیم، آن هم به 50 ضربه شــلاق. خبری که حکایت از عصبانیت شــدید 

عربشاهی و آمادگی اش برای اجرای این حکم داشت.
بدین ترتیب به نظر می رســید که برگ تلخ دیگری بــه تقویم تلخی های فوتبال 
کشورمان افزوده شده؛ به تقویم ورزشی که دیگر کمتر نشانه های منش پهلوانی 
در ورزشکارانش می توان دید و سالهاســت که حرفه ای شده و حواشی رنگ به 
رنگ و ناخوشــایندش بر همه خوبی هایی که از ورزش سراغ داریم برتری یافته 
اســت. آنقدر که شکایت شاگرد از اســتاد یا برعکس را می توان امری عادی در 

آن به حساب آورد.
اوضاع زمانی دردناک تر می شود که می بینیم انبوه رسانه های مکتوب ورزشی 
به جای تلاش و میانجیگــری در این موضوع، به اختلاف پیش آمده میان این 
دو پیشکســوت فوتبال به چشم ســوژه ای ناب برای فروش نسخه های خود 
نگریســته اند و با تیترهای غلط، ماجرا را بازتــاب داده اند. تیترهایی که حکایت 

از آن دارند که اندک تحقیقی درباره صحت و ســقم ماجرا درباره شــان صورت 
نگرفته است.

روزنامه های ورزشی در حالی شــلاق خوردن عربشاهی در پی شکایت پیروانی 
را تیتر خود قرار داده اند که انتظار می رفت به ســراغ پیشکسوتان رفته و تلاش 
کنند با یاری ایشان به غائله پیش آمده خاتمه دهند و از زشتی های پدید آمده در 
فوتبال بکاهند، آنقدر جو زده به این موضوع پرداخته اند که نمی دانند خبر اصلی، 
محکوم شدن عربشاهی به شلاق اســت نه اجرای این حکم! محکومیتی که 
البته مورد تایید پیروانی نیست چراکه می گوید دو سال پیش در این پرونده اعلام 

رضایت کرده است.
اکنون بیایید داستان بی اخلاقی های فوتبال کشورمان را از اول بازخوانی کنیم؛ 
از جایی که فوتبال از ورزشی که مردم را به اوج هیجان می برد، به ورزشی پر حاشیه 
تبدیل شد که گویی اعصاب عموم را هدف گرفته و جز پر کردن جیب عده ای از 
پول، کارکرد دیگری دیگری ندارد. جیب همان هایی که خودشان به خودشان 

رحم نمی کنند، چه برسد که بخواهند مردم را خوشحال کنند. 
بیایید این داســتان را مرور کنیم و به این نکته نغز بیاندیشــیم که چگونه است 
در حاشــیه این فوتبال بیمار انبوهی از روزنامه ها و سایت های ورزشی فعالیت 
می کنند و هیچ کدامشــان تلاش نمی کنند دردهای فوتبال را موشکافی کرده 
و در راستای زدودنشــان گامی بردارند. به این نکته چرا کارشناسان، مدیران و 
دیگر وابستگان این رشته به ظاهر ورزشی کاری نمی کنند و... و دعا کنیم بلکه 
کسی پیدا شــود که بتواند عربشاهی  ها و پیروانی هایی که میشناختیم را آشتی 
دهد بلکه خاطراتمان از گزند ناخوشی های این روزهای فوتبال در امان بماند!

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

احسان حاج صفی، مدافع 
خوب تیم ملی فوتبال 
کشورمان که در روزهای 
اوج فوتبال خود، مدتی است 
اصفهان را به مقصد آلمان 
ترک کرده و به عضویت تیم اف 
اس وی فرانکفورت در آمده

تیتر دو

راه بسکتبال ایران و بائرمن 
برای همیشه جدا شد

پــس از آنکــه ملی پوشــان بســکتبال کشــورمان 
نتوانســتند در رقابت های قهرمانی آســیا در چین، 
از ســد میزبان عبــور کرده و شــانس دســتیابی به 
امتیاز حضــور در المپیک برزیل بــا قهرمانی در این 
مسابقات را از دست دادند، انتقادات به عملکرد این 
تیم بســیار شــدت گرفت. انتقاداتی که بخشی از آن 
 متوجه »درک بائرمن«، سرمربی تیم ملی بسکتبال 

کشورمان بود.
ایــن انتقــادات در حالی بیان می شــد کــه بائرمن 
در انتهــای مــدت قــرار داد خــود بــا فدراســیون 
ناکامــی در  بســکتبال قــرار داشــت و عواقــب 
مســابقات آســیایی گریبانگیرش نمی شــد چراکه 
می توانســت قرار داد خــود را با تیم ملی کشــورمان 
تمدیــد نکند و بــی کوچکتریــن دغدغــه ای برود. 
 اتفاقــی کــه رخ داد و امــروز بــه نوعــی مهــر تایید 

خورد.
به گزارش فارس، وی که توانست در جام ملت های 
آســیا مدال برنــز را از آن خــود کند به تیم ســابقش 
کراســنی اوکتوبــر در لیگ روســیه بازگشــت و قرار 
اســت با تیم جدید خود در یوروکاپ حضور پیدا کند. 
وی کــه به گفته مســئولان فدراســیون بســکتبال 
ایران اولویت اصلی برای ادامــه همکاری بود با این 
 قرارداد عملًا دیگر نمی تواند هدایت ایران را برعهده 

داشته باشد.
ایــن باشــگاه خبر حضــور این مربــی آلمانــی را در 
صفحه شــخصی اش در شــبکه اجتماعــی توئیتر 
منتشــر کرده اســت. بائرمن پیش تر بــه مدت یک 
نیم فصل مربی این تیم روسیه ای بود که با پیشنهاد 
تیــم ملی ایران به کشــورمان آمد و در آســیا به مقام 
سوم مدال برنز دســت پیدا کرد. این مربی 57 ساله 
که چنــد روز پیــش به مســئولان فدراســیون گفته 
بود پیشــنهاد تیم روســی را رد کرده، با ایــن قرارداد 
 می تواند یک بار دیگر شــانس خود را در این کشــور 

بیازماید.

 عذرخواهی اشکان 
از هواداران العربی

ســتاره ی ایرانی العربی از هواداران این تیم به خاطر 
شکســت ســنگین برابر الریان در هفته ششم لیگ 
ستارگان قطر عذرخواهی کرد. به گزارش الکوره، در 
حســاس ترین بازی هفته ششم لیگ ستارگان قطر 
دو تیم همشهری الریان و العربی به مصاف همدیگر 
رفتند که ایــن دیدار در نهایت با پیروزی 5 بر 2 الریان 
به پایان رسید. اشکان دژاگه، ستاره ایرانی العربی در 
این دیدار هم مثــل دیدارهای قبلی در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت و 90 دقیقــه بازی کرد. او بعد 
از بازی گفت: بازی را بد شــروع کردیم. از هواداران 
العربی که برای حمایت از ما به ورزشــگاه آمده بودند 
عذرخواهی می کنیم. می خواســتیم که با پیروزی در 
داربی آنها را شاد کنیم اما متاسفانه با اشتباهاتی که 

داشتیم بازی را واگذار کردیم. 

زندانی سیاسی در جمع 
نامزدهای ریاست فیفا

توکیو سیکســویل به عنوان پنجمین نامزد ریاســت 
فدراســیون بین المللی فوتبــال، فیفــا، وارد کارزار 
انتخاباتی شــد. این زندانی سیاسی که ۶2 سال سن 
دارد پیش از ایــن در جریان مبارزه با نژادپرســتی در 
آفریقای جنوبی به زندان افتاده بود. پیش از وی چهار 
نامزد دیگر به نام های میشــل پلاتینی، رئیس یوفا، 
شاهزاده علی بن الحسین، نایب رئیس اردنی فیفا، 
داوید ناخید، بازیکن پیشین فوتبال ترینیداد و توباگو 
و جروم شامپاین، عضو پیشین روابط بین الملل فیفا، 
برای ریاســت این نهاد ثبت نام کــرده اند. انتخابات 

ریاست فیفا در ماه فوریه برگزار خواهد شد.

 موزائیک عاشورایی 
در ورزشگاه آزادی

کانون هواداران باشگاه پرسپولیس طرح موزائیک را 
این هفته با رنگ و عطر عاشــورایی اجرا خواهد کرد. 
بنابر اعلام سرپرســت کانون هواداران پرسپولیس، 
طرح موزائیک که پــس از مطالعــه و مقدمه چینی 
چند ماهــه، اولین رونمایــی در بــازی خانگی قبلی 
پرســپولیس و به یاد هــادی نوروزی بــرای اولین بار 
در فوتبــال ایران به مرحلــه اجرا در آمد. بــا توجه به 
استقبالی که از ســوی هواداران، رسانه ها، اعضای 
تیم و مســوولان صــورت گرفــت و تقاضاهایی که 
برای ادامه آن وجود داشــت، در بــازی فردا با طرح 
و پیامی جدید به مرحله اجــرا در خواهد آمد. طرحی 
که فردا روی ســکوها به نمایــش در می آید، رنگ و 
عطری حسینی دارد و با توجه به ایام سوگواری سرور 
 و سالار شهیدان، توســط هواداران پرسپولیس اجرا 

خواهد شد.

 هشدار کلوپ: 
می توانم بی رحم باشم!

یورگن کلوپ، سرمربی لیورپول به بازیکنانش هشدار 
داد که اگر نتوانند انتظارات را برآورده کنند، او به نحو 
دیگری با آنهــا برخورد کرد. کلــوپ در دو دیدار اول 
خود در لیورپول، دو تســاوی کسب کرده است. تیم 
او امروز مقابل ســاوتهمپتون قرار خواهد گرفت و او 
به بازیکنانش هشــدار داد کــه می تواند بی رحم هم 
باشد. او گفت: اگر بازیکنی پر از انگیزه، تمرکز و شور 
و شــوق باشد، به او ســخت نمی گیرم. آغوشم برای 
او همیشــه باز خواهد بود. ولی اگــر بازیکنی بخش 
حرفــه ای زندگی اش را درک نمی کنــد، کمی وقت 

تلف کردن است. 

پرواز دوباره گوچی؟
زمانی که »رضا قوچان نژاد« بعد از بازی های درخشانش در تیم ملی 

فوتبال کشــورمان راهی لیگ فوتبال جزیره شد و به استخدام تیم 
فوتبال دســته یکی چارلتون در آمد، خیلی هایمان فکر می کردیم 
کــه قرار اســت دوران درخشــانی در فوتبال گوچی آغاز شــود که 

انتهایــش حضور در لیگ برتر فوتبال انگلیس و حضور وی در جمع 
بهترین های فوتبال جهان است، ولی این گونه نشد چراکه 

»گای لــوزون« اعتقــاد چندانی به بازی این ســتاره 
ایرانی نداشت. از این رو می توان خبر برکناری این 

مربی را به فال نیک بگیریم و انتظار بکشیم که 
بازیکن خوش اخلاق خراسانی الاصل فوتبال 

کشورمان بار دیگر اوج بگیرد، بدرخشد و دل 
ایرانیان را از داشــتن یک مهاجم تلاشــگر 
و فرصــت طلب در نوک پیــکان حمله تیم 

ملی قرص کند.

جنجال سیاه بر سر دعوای دو سرخپوش قدیمی!
شلاقی که رسانه ها بر پیکر فوتبال ایران فرود می آورند

محمدرضــا وظیفــه دوســت، ملی پــوش پــرش ارتفاع 
د و و مید ا نی دربــاره بازی های ارتش هــای جهان در کره 
جنوبی و کسب مدال برنز پرش ارتفاع این مسابقات گفت: 
ســطح بازی های ارتش های جهــان بالا بــود اما نفرات 
خــوب پرش ارتفاع جهــان در آن بازی ها حاضــر نبودند. 
نفر اول این بازی ها با 2.31 موفق شــد رکورد مســابقات 
را هم جابه جا کنــد. در واقع نفرات و کیفیــت این بازی ها 
 به شــکلی بود کــه نمی توان گفت ســطح بازی هــا پایین 

بوده است.
پرنده تیم  ملی د و و مید ا نی در ادامه افزود: نتیجه  رکوردی 
که در ایــن بازی ها زدم از نظــر مربی ام قابــل قبول بود؛ 
چرا که الان آخر فصل اســت و شــرایط بدنی ما رو به افت 
می رود. با این حال بیژن شادمهر، مربی من برنامه خوبی 
برای مســابقات داشــت و کاری کرد که در کره جنوبی دو 
متر و 24 سانتیمتر پریدم و مدال برنز را کسب کردم. البته 
رکوردی که در بازی ها بر جای گذاشــتم یک سانتیمتر از 
رکورد شــخصی ام کمتر بود اما با توجه به شــرایط نتیجه  

رضایتبخش بود.
وظیفه دوست درباره مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا 
خاطر نشان کرد: بر نامه ریزی خوبی برای مسابقات داخل 
ســالن قهرمانی آســیا داشــته و امید زیادی برای کسب 

مدال در ایــن ر قا بت ها دارم. بر نامه ریــزی من فقط برای 
این ر قا بت هاســت. امیدوارم بتوانم در این ر قا بت ها مدال 
بگیــرم. تا برگزاری این ر قا بت ها، مســابقات بین المللی و 
داخلی نداریم و فقط باید تمرین کنیم و کارهای بدنسازی 
را برای حضور هر چه بهتر در قهرمانی آســیا انجام بدهم. 
اگر امکانات به همین شکل باشد نمی توان مدال گرفت. 
مســئولان باید توجه کنند؛ چرا که قطعــا در نتیجه  خوب 

تاثیرگذار خواهد بود.
او دربــاره مســابقات قهرمانی جهــان نیز گفــت: اواخر 
امسال مسابقات جهانی داخل ســالن به میزبانی آمریکا 
برگزار می شــود. بســیار امیدوارم که بتوانــم ورودی این 
مســابقات را بگیــرم و این توانایــی را در خــودم می بینم 
کــه می توانم. از همیــن الان باید تلاشــم را بــه صورت 
جدی برای کسب ســهمیه المپیک و مســابقات جهانی 
آغــاز کنم اما بایــد شــرایط تغییر کنــد و انتظــاری که از 
فدراســیون دارم، این اســت که در حد توانــش امکانات 
 را بــرای مــن مهیا کنــد و هزینه هــای لازم را بــرای من 

انجام بدهد.
پرنده تیم  ملی د و و مید ا نی با تاکید بر این که به جای مربی 
خارجی او احتیاج به امکانات و اردو دارد، ا ضافه  کرد : من 
با فدراســیون صحبتی درباره به کارگیــری مربی خارجی 

ندارم و تصمیمی برای تعویض مربی هم ندارم. با توجه به 
این که نتیجــه  کارم رضایتبخش بوده، احتیاج به تعویض 
مربی نیســت و من فقــط می خواهم امکاناتــی که برای 
مربی خارجــی فراهم می شــود برای مربــی داخلی هم 
فراهم کنند تا د و و مید ا نی کارانی هم که مربی ایرانی دارند 

نتیجه  بگیرند.
او در ادامه افزود: در حــال  حاضر هیچ اردوی خارجی مد 
نظر ندارم، چرا کــه باید با بر نامه ریزی مربی جلو برم و نظر 
او مهم اســت. برای حضور در ر قا بت های برون مرزی هم 
فدراسیون باید کارهای لازم را انجام بدهد و با توجه به این 
که برای کسب ورودی جهانی و المپیک تلاش می کنیم 
باید ر قا بت های تدارکاتی را فدراســیون فراهم کند تا ما در 

آن شرکت کنیم.
وظیفه دوست در پایان درباره شرایط لیگ د و و مید ا نی هم 
اظها ر کرد: وضعیت لیگ واقعا خراب اســت و در شــان 
د و و مید ا نی کاران نیست. شــرایط نباید به  این  ترتیب باشد 
و نمی توان این گونه ا د ا مه  داد. هیچ پولی در لیگ نیست. 
شرایط لیگ د و و مید ا نی زیر خط فقر است. حقوقی هم که 
فدراسیون پرداخت می کند فقط درصدی از هزینه رفت و 
آمدها را بر طرف می کند و حتی نمی توان با آن یک کفش 

د و و مید ا نی خرید.

لیگ دوومیدانی ایران زیر خط فقر

ورزش

داستان پر حاشیه عربشــاهی-پیروانی که چند روز 
پیشتر شروع شده بود، با سپری شدن تاسوعا و 

عاشورای حسینی وارد فاز جدیدی شده است. 
این بار با انتشار حکمی که عربشاهی مدعی 
است به تازگی صادر شده ولی روی تاریخ آن با 
رنگ پوشانده شده تا برخی ادعا کنند که مربوط 

به سال 92 است. مدعیان معتقدند که با استفاده 
از متن حکم نیز می توان پی برد که تاریخ آن قدیمی 

است چراکه در آن سن عربشاهی 53 سال ذکر شده 
حال آنکه وی می بایست اکنون 

55 ساله باشد


